Республика Крым

Белогорский район

Белогорский городской совет

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2015 года                                                                                    № 221

О внесении изменений в решение Белогорского городского совета

№ 209 от 26.08.2015 г. «Об утверждении порядка управления и

распоряжения земельными участками на территории муниципального

образования городское поселение Белогорск Белогорского района

Республики Крым»

 Руководствуясь Федеральным Конституционным Законом от 21.03.2014

г. №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и

образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики

Крым и города Федерального значения Севастополя», главами 27-29

Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994 г. №51-ФЗ, п.1)

ст.3923, п.п.2) и п.п.3) п.2 ст.3925 , п.4 ст.3925, п.5 ст.3926  Земельного  кодекса

Российской Федерации  от 28.09.2001 г. №136-ФЗ с внесенными изменениями

и дополнениями,  решением Белогорского городского совета № 152 от

27.03.2015 г. «О полномочиях администрации города Белогорск Белогорского

района Республики Крым по определению категории земель и определения

вида разрешенного использования земельных участков», п.3) ст.14

Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.,  ст.40

Закона Республики Крым «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым» от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК, Законом Республики

Крым «Об особенностях регулирования имущественных и земельных

отношений на территории Республики Крым», п.19) ст.33 Устава

муниципального образования городского поселения Белогорск, Белогорский

городской совет

РЕШИЛ:

    1. Внести изменения в решение  Белогорского городского совета

№ 209 от 26.08.2015 г.  «Об утверждении порядка управления и распоряжения

земельными участками на территории муниципального образования

городское поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым»,

дополнив пунктом 9.11. следующего содержания:

«9.11. Перезаключение действующих договоров  аренды земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,

заключенных до 21.03.2014 года, подлежащих перезаключению в срок до

01.01.2017 г.  (п.п. 14-16 ст. 3 Закона РК № 38  от  31.07.14 г.)  осуществляется

2

администрацией города Белогорска Белогорского района Республики Крым

без согласования или утверждения на заседании Белогорского городского

совета».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его текста на

информационном стенде в административном здании Белогорского

городского совета (ул. Луначарского, 13, г. Белогорск, Белогорский район,

Республика Крым) и на официальном портале правительства Республики

Крым в разделе «Муниципальные образования/Белогорск».

 3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Белогорского городского совета Крыжановского С.И., главу

администрации города Белогорск Ванашова А.В., постоянную комиссию по

вопросам земельных отношений (председатель Заднепровский О.И.) и

постоянную комиссию по вопросам депутатской деятельности, этике,

регламенту, законности и правопорядку (председатель Радченко П.И.).

Председатель   Белогорского

городского совета                                                                    С.И. Крыжановский